



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 12A]

CHENNAI, WEDNESDAY, MARCH 30, 2011
Panguni 16, Thiruvalluvar Aandu-2042

Part VI—Section 2

(Supplement)

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Notification No. TNERC/SC/7-23, dated 14th March 2011

[Lr. No. TNERC.AD(L).F. Notification/D254/2011.]

No. VI(2)/211/2011.

WHEREAS, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission specified the Tamil Nadu Electricity Supply Code under section 50 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) and notified the same in the Tamil Nadu Government Gazette, dated the 1st September, 2004;

AND WHEREAS it is considered necessary to issue certain amendment to the Tamil Nadu Electricity Supply Code and such amendment shall be subject to the condition of previous publication and accordingly undergone previous publication;

NOW THEREFORE, in exercise of the powers conferred on it by section 181 read with section 50 of the Electricity Act, 2003, and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following amendment to the Tamil Nadu Electricity Supply Code (hereinafter referred to as the Principal Code), namely.-

1. Short title and Commencement.-

- (a) This Code may be called the **Tamil Nadu Electricity Supply (Amendment) Code, 2011**;
- (b) It shall come into force on the date of its publication in the Tamil Nadu Government Gazette.

2. Amendment of Clause 27 of the Principal Code.-

(1) In sub-clause (1) of clause 27 of the Principal Code, for the item (d), the following item shall be substituted, namely:-

“Three representatives from the distribution Licensee who are not below the rank of Chief Engineer”

(2) In sub-clause (1) of clause 27 of the Principal Code, for the item (f), the following item shall be substituted, namely:-

“Two representatives from domestic consumer sector, one from LT industry sector and one from agricultural consumer sector”

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008.
23rd March 2011.

R.V. RAJAH,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் அறிவிக்கை எண் தமிழ்.ஒ.ஆ/ SC / 7-23, 14-03-2011 நாளிட்டது

[Lr. No. TNERC/AD(L)/F. Notification/D254/2011.]

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 36/2003) 50ஆம் பிரிவின்படி தமிழ்நாடு விதித்தொகுப்பைக் குறித்துரைத்துள்ளது என்பதாலும் மற்றும் 2004 செப்டம்பர் 1ஆம் நாளிட்ட **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** பகுதி VI-பிரிவு 2இல் வெளியிட்டுள்ளது என்பதாலும்,

மற்றும் தமிழ்நாடு மின்வழங்கல் விதித்தொகுப்பிற்கு ஒருசில திருத்தம் பிறப்பிப்பது அவசியமெனக் கருதுவதாலும் மற்றும் அத்தகைய திருத்தம் முந்திய வெளியீட்டின் வரையறைகளுக்கு உட்பட்டிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் அதற்கிணங்க முந்திய வெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதாலும்,

தற்போது, அதற்காக, 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 36/2003) 50ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 181ஆம் பிரிவின்படிமலம் அதற்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன்பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், இதன்படிமலம், (இதன்பின்பு இதில் முதன்மை விதித் தொகுப்பு என்று குறிப்பிடப்படும்) தமிழ்நாடு மின் வழங்கல் விதித்தொகுப்பிற்கு பின்வரும் திருத்தங்களை குறித்துரைத்துள்ளது, அதாவது:-

1. குறுந்தலைப்பு மற்றும் தொடக்கம் :

(அ) இந்த விதித்தொகுப்பு, 2011ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின் வழங்கல் (திருத்தம்) விதித்தொகுப்பு என்று வழங்கப்பெறும்.

(ஆ) இது, தமிழ்நாடு அரசிதழில், அது வெளியிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.

2. முதன்மை விதித்தொகுப்பின் 27ஆம் கூறின் திருத்தம் :

(அ) முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதியில், 27ஆம் கூறின், (1)ஆம் உட்கூறில் (d) இனத்திற்குப் பதிலாக பின்வரும் இனம் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும் : -

“மின் பகிர்மான உரிமத்தாரரின் தலைமைப் பொறியாளர் படிநிலைக்கு குறையாத மூன்று பிரதிநிதிகள்”

(ஆ) முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதியில், 27ஆம் கூறின், (1)ஆம் உட்கூறில் (f) இனத்திற்குப் பதிலாக பின்வரும் இனம் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும் : -

“வீட்டு உபயோக நுகர்வோர் பிரிவிலிருந்து இரண்டு பிரதிநிதிகள், தாழ்வழுத்த தொழிற் பிரிவிலிருந்து ஒருவர் மற்றும் வேளாண் நுகர்வோர் பிரிவிலிருந்து ஒருவர்.”

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008.
2011 மார்ச் 23.

ரா.வெ. ராஜா.
செயலாளர்,
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

Notification No. TNERC/DC/8 – 14 dated 14-03-2011.

[Lr. No. TNERC/AD(L)/F. Notification/D254/2011.]

No. VI(2)/212/2011.

WHEREAS it is considered necessary to issue certain amendment to the regulations in Tamil Nadu Electricity Distribution Code and such amendment shall be subject to the condition of the previous publication and accordingly undergone such previous publication;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred on it by Section 181 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby specifies the following amendment to the Tamil Nadu Electricity Distribution Code (hereinafter referred to as the Principal Code) issued under Notification No. TNERC/DC/8/1, dated 21.07.2004 and published in Part VI–Section 2 of the *Tamil Nadu Government Gazette* dated 1st September 2004.

1. Short title and Commencement

(a) This code may be called the “**Tamil Nadu Electricity Distribution (Amendment) Code 2011**”

(b) It shall come into force on the date of its publication in the Tamil Nadu Government Gazette

2. Amendment of Clause 51 of the Principal Code.-

(1) In sub-clause (1) of clause 51 of the Principal Code, for the item (d), the following item shall be substituted, namely:-

“Three representatives from the distribution Licensee who are not below the rank of Chief Engineer”

(2) In item (a) of sub-clause (3) of clause 51 of the Principal Code, the expression “the Tamil Nadu Electricity Grid Code” shall be omitted.

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

Chennai-600 008.
23rd March 2011.

R.V. RAJAH,
Secretary,
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்

அறிவிக்கை எண் த.மி.ஒ.ஆ./ DC/8-14, 14-03-2011 நாளிட்டது

[Lr. No. TNERC/AD(L)/F. Notification/D254/2011.]

தமிழ்நாடு மின் பகிர்மான விதித் தொகுப்பிலுள்ள ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு ஒருசில திருத்தம் பிறப்பிப்பது அவசியமெனக் கருதுவதாலும் மற்றும் அத்தகைய திருத்தம் முந்திய வெளியீட்டின் வரையறைகளுக்கு உட்பட்டிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் அதற்கிணங்க முந்திய வெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதாலும்;

தற்போது, அதற்காக, 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம்36/2003) 181ஆம் பிரிவினமூலம் அதற்கு வழங்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப் பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 21-07-2004 நாளிட்ட அறிவிக்கை எண். த.மி.ஒ.ஆ./DC/8/1இன்படி பிறப்பிக்கப்பட்டதும், இதன்மூலம், (இதன்பின்பு இதில் முதன்மை விதித்தொகுப்பு என்று குறிப்பிடப்படுவதுமான) தமிழ்நாடு மின்பகிர்மான விதித் தொகுப்பிற்கு பின்வரும் திருத்தங்களை குறித்துரைத்துள்ளது மற்றும் 2004 செப்டம்பர் 1ஆம் நாளிட்ட **தமிழ்நாடு அரசிதழின்** பகுதி VI – பிரிவு 2இல் வெளியீட்டுள்ளது:-

1. குறுத்தலைப்பு மற்றும் தொடக்கம் :

(அ) இந்த விதித் தொகுப்பு “2011 தமிழ்நாடு மின் பகிர்மான (திருத்தம்) விதித்தொகுப்பு” என்று வழங்கப்பெறும்.

(ஆ) இது, **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** அது வெளியிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.

2. முதன்மை விதித்தொகுப்பின் 51ஆம் கூறின் திருத்தம்:-

(அ) முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதியில், 51ஆம் கூறின், (1)ஆம் உட்கூறில் (d) இனத்திற்குப் பதிலாக பின்வரும் இனம் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும் : -

“மின் பகிர்மான உரிமத்தாரரின் தலைமைப் பொறியாளர் படிநிலைக்கு குறையாத மூன்று பிரதிநிதிகள்”

(ஆ) முதன்மை ஒழுங்குமுறை விதியில், 51ஆம் கூறின், (3) ஆம் உட்கூறின் (a) இனத்தில், ‘மாநில மின்சாரக் கட்டமைப்பு விதித்தொகுப்பையும்’ என்ற சொற்றொடர் விட்டுவிடப்படுதல் வேண்டும்.

(குமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை-600 008.
2011 மார்ச் 23.

ரா.வெ. ராஜா.
செயலாளர்,
குமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.